

بیشه: دولت به فعالان اقتصادی اعتماد کند.

اگر بین بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی اطمینان و شفافیت ایجاد شود، کارآفرینان می‌توانند با کمترین مشکل و به سهولت فعالیت‌های اقتصادی خود را پیگیری نمایند.



مرتضی بیشه در اولین همایش هم‌اندیشی تحلیل پایش ملی محیط کسب و کار که به همت کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان و با حضور نمایندگان سازمان‌ها و نهادهای دولتی، نمایندگان اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون، دبیر شورای هماهنگی بانک‌ها و اعضای شورای شهر برگزار شد، فضای سیاسی کشور را یکی از عوامل تاثیرگذار بر فضای کسب و کار عنوان کرد و گفت: در رتبه بندی عوامل موثر بر فضای کسب و کار ایران، آنچه بیش از دیگر عوامل برجسته است، فضای داخلی دستگاه‌های اجرایی و به ویژه بروکراسی اداری است و با تغییر این عامل می‌توان در بهبود اقتصاد کشور تحول جدی به وجود آورد.

رئیس کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان افزود: در سال‌های اخیر رتبه فضای کسب و کار ایران با چهار رتبه نزول از ۱۲۴ به ۱۲۸ رسیده است و در این عقب‌گرد، قوانین و فرایندهای اداری دستگاه‌های ذی‌ربط سهم جدی دارند.

وی به رتبه ۳۵ امارات، ۶۰ ترکیه و ۱۵ آذربایجان در فضای کسب و کار اشاره کرد و پرسید: علت تفاوت رتبه بندی فضای کسب و کار ایران با کشورهای همسایه خود چیست؟

بیشه ادامه داد: زمانی که رتبه چهار کره جنوبی در این رده بندی را بررسی می‌کنیم متوجه اطمینان دو سوبه‌ای می‌شویم که بین مردم و دولت وجود دارد.

وی بیان داشت: اگر در ایران نیز بتوان بین بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی چنین اطمینان و شفافیتی ایجاد کرد، کارآفرینان می‌توانند با کمترین مشکل و به سهولت فعالیت اقتصادی خود را پیگیری نمایند.

بیشه تصریح کرد: متأسفانه در بسیاری از ادارات ما، اصل بر برائت و صداقت نیست.

وی شناسایی چالش‌ها و گره‌ها برای کمک به تسهیل رویه‌ها و فرایندهای اداری را ضروری دانست و از اقدام کمیسیون بهبود فضای کسب و کار اتاق اصفهان برای گردآوری این رویه‌ها و فرایندها خبر داد.

این فعال اقتصادی گفت: با بررسی رویه‌ها و فرایندهای اداری می‌توان مشخص کرد برای صدور یک مجوز اقتصادی چه سازوکارهای ضروری و چه میزان زمان مورد نیاز است و چگونه می‌توان با مکانیزه کردن و هوشمندسازی، امکان مراجعه‌های ارباب رجوع به ادارات و دستگاه‌های دولتی را برای دریافت مجوزها و استعلام‌های اداری کاهش داد.

بیشه با اشاره به پیگیری‌های استاندار جدید اصفهان در این زمینه، از مسئولان استانی حاضر در نشست خواست برای ارتقای آن تلاش کنند.

بیشه گفت: اتاق بازرگانی بر اساس ماده چهار قانون بهبود فضای کسب و کار مکلف است رتبه بندی فضای کسب و کار را به تفکیک شاخص‌ها و به صورت فصلی ارایه دهد.

وی با اشاره به راه‌اندازی دفتر دیده بان فضای کسب و کار در اتاق اصفهان از فعالان بخش خصوصی و مسئولان دستگاه‌های اجرایی برای تقویت بانک اطلاعات فعالیت‌های اقتصادی و تکمیل جامعه آماری فعالان اقتصادی شهرک‌های صنعتی اصفهان این دفتر دعوت به همکاری نمود.

وی اظهار امیدواری کرد این دفتر بتواند با رصد شاخص‌های فضای کسب و کار و شناسایی چالش‌های این بخش، موجب تسهیل در تعامل دوسویه بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی شود و زمینه برطرف نمودن گره‌های موجود را فراهم نماید.

بیشه معتقد است اگر همه ذی‌نفعان دلسوزانه به دنبال امنیت و اطمینان دوسویه در فضای کسب و کار نباشند بیکاری گسترش خواهد یافت و ادامه آن موجب ناامنی می‌شود.